
 
 

№ 8 

21.09.2022 
 

Издается с  13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 20.09.2022 №158 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 27.12.2021 № 122  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновкой области, рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы 
администрации муниципального образования «Павловский район» Полугарновой Е.В., Совет депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение  Павловского 
района Ульяновской области от  27.12.2021 № 122 «О бюджете муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 
изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы. 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 

2022 год: 
- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение в сумме – 43820,3 

тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   
в сумме 22275,9тыс. руб.; 

- общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение в сумме – 44951,2 
тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на плановый период 2023 и 2024 
годов: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2023 год в сумме – 26789,6 
тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  
21379,5 тыс. руб., и на 2024 год в сумме – 28798,8тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме  22517,5 тыс. руб. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2023 год в 
сумме 26789,6 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 28798,8тыс.руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2022 год в сумме 1130,9 
тыс.руб., 2023 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2024 год в сумме 0,0   тыс. руб.».  

1.2. Приложения №№ 1, 2, 3, 5 изложить в следующей редакции: 
 «Приложение № 1 

                                                                                                   к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
                                                                                                                   от 27.12.2021 № 122  

 
 Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджета 

муниципального образования Павловское городское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
(тыс.рублей) 

 Доходы 2022год 2023год 2024год 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 21544,4 21474,9 22336,3 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 14056,8 15026,7 16063,5 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14056,8 15026,7 16063,5 
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 14006,8   



источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227 /1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

 
14966,7 

 
 
 

15993,5 

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 20,0 

 
 
 
 
 
 
 

25,0 

 
 
 
 
 
 
 

30,0 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)) 30,0 

 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 

40,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3616,6 

 
3680,8 

 
3775,8 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 3616,6 

 
 

3680,8 

 
 

3775,8 
1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

 
 

1635,1 

 
 

1646,8 

 
 

1662,4 
1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 9,1 

 
 

9,2 

 
 

9,6 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 2177,4 2228,9 2317,1 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

 
 

-205,0 

 
 

-204,1 

 
 

-213,3 

1 05 00000 00 0000 000    Налоги на совокупный доход 568,0 600,0 600,0 
1 05 03000 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог 568,0 600,0 600,0 
1 05 03013 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 568,0 600,0 600,0 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2653,0 2840,0 2851,5 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц                                                           601,0 601,0 601,0 
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городского поселения                                                         601,0 601,0 601,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2052,0 2052,0 2052,0 
1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1252,0 1252,0 1252,0 
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских  поселений 1252,0 1252,0 1252,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 800,0 800,0 800,0 
1 06  06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 800,0 800,0 800,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 450,0 450,0 450,0 



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых) 450,0 450,0 450,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

 
 
 
 

450,0 

 
 
 
 

450,0 

 
 
 
 

450,0 
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 450,0 450,0 450,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 200,0 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 200,0 

 
 
- 

 
 
- 

 ИТОГО собственных ДОХОДОВ 21544,4 21474,9 22336,3 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 22275,9 5314,7 6462,5 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 

2473,5 
 

2473,5 
 

2473,5 
2 02  01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
 

2473,5 
 

2473,5 
 

2473,5 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
 

2473,5 
 

2473,5 
 

2473,5 
2 02 15001 13 0000 150 
 

Дотация бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

 
 

2473,5 

 
 

2473,5 

 
 

2473,5 
2 02 20000 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 16759,9 2839,8 3987,6 
2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 

13867,5 - - 

2 02 25567 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

472,5 356,7 240,8 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1816,9 2483,1 3746,8 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
1,4 1,4 1,4 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1,4 1,4 1,4 

2 02 40000 13 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3644,1 - - 
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
3644,1 - - 

 ВСЕГО  доходов 43820,3 26789,6 28798,8 
 

Приложение № 2 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 

  от 27.12.2021 № 122 
 



Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

по разделам и подразделам   бюджетной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
в тыс.руб. 

Наименование 
 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 

назначен
ия на 

2022года 

Бюджетные 
назначения 
на 2023года 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 44951,2 26789,6 28798,8 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1413,4 651,4 651,4 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 177,8 40,0 40,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 177,8 40,0 40,0 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 177,8 40,0 40,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 177,8 40,0 40,0 
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 177,8 40,0 40,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1225,6 601,4 601,4 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 1225,6 601,4 601,4 

Реализация функций на осуществление переданного 
органам местного самоуправления государственного 
полномочия по определению перечня должностных 
лиц ОМС, уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  000 1,4 1,4 1,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 71020  244 1,4 1,4 1,4 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных выплат 
лицам, осуществляющим полномочия сельских 
старост 

01 13 11 0 00 73080 000 55,2 - - 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

01 13 11 0 00 73080 330 55,2 - - 

Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 1169,0 600,0 600,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 0 00 92030 000 1169,0 600,0 600,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 92030 244 1169,0 600,0 600,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 03 00 00 0 00 00000 000 3687,0 3787,0 3937,0 



деятельность 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 49,6 100,0 100,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 49,6 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 11 0 00 21801  000 49,6 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

03 09 11 0 00 21801 244 49,6 100,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 3637,4 3687,0 3837,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 3637,4 3687,0 3837,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

03 10 11 0 00 24799 000 3637,4 3687,0 3837,0 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 99 111 2550,4 2600,0 2700,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

03 10 11 0 00 247 99 119 750,0 750,0 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

03 10 11 0 00 247 99 244 227,0 227,0 227,0 

Закупка энергитических ресурсов 03 10 11 0 00 247 99 247 110,0 110,0 110,0 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 17584,4 3880,8 3875,8 
Водное хозяйство 04 06 00 0 00 00000 000 100,3 200,0 100,0 
Субсидии, предоставляемые в 2021 году из 
областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
городских поселений, муниципальных районов 
Ульяновской области в целях софинансирования 
расходных обязательств, связанных с выполнением 
работ по благоустройству родников, используемых 
населением в качестве источников питьевого 
водоснабжения 

04 06 11 0 00 S0050 000 100,3 200,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

04 06 11 0 00 S0050 244 100,3 200,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 17484,1 3680,8 3775,8 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования на 2020-
2025годы» 

04 09 59 5 15 00030 000 3616,6 3680,8 3775,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 15 00030 244 3616,6 3680,8 3775,8 

Софинансирование Муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2019-2022годы» 

04 09 59 5 01 S0604 000 13867,5 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 01 S0604 244 13867,5 - - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 16579,4 14477,4 16379,5 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 304,9 300,0 300,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 304,9 300,0 300,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 304,9 300,0 300,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 

05 01 11 0 00 35002 000 304,9 300,0 300,0 



муниципального жилищного  фонда 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 69,7 100,0 100,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 01 11 0 00 35002 247 120,0   
Резервные фонды местных администраций 05 01 11 0 00 70500 000 115,2   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 01 11 0 00 70500 244 115,2   

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 5663,0 3236,0 3236,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 5663,0 1900,0 1900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 5080,2 1900,0 1900,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 5080,2 1900,0 1900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 35105 244 5080,2 1900,0 1900,0 

Резервные фонды местных администраций 05 02 11 0 00 70500 000 333,0   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 70500 244 333,0   

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов (в том числе для раздельного сбора твердых 
коммунальных отходов) в населенных пунктах 
Ульяновской области 

05 02 11 0 00 S0070 000 67,0 336,0 336,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 S0070 244 67,0 336,0 336,0 

Субсидии на приобретение контейнеров (бункеров) 
для сбора твердых коммунальных отходов 

05 02 11 0 00 S0080 000 182,8 1000,0 1000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 S0080 244 182,8 1000,0 1000,0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 6068,1 7032,3 8070,8 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 6068,1 7032,3 8070,8 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 5590,8 6675,6 7830,0 
Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 2150,0 2700,0 2800,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60100 244 500,0 500,0 500,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 1650,0 2200,0 2300,0 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 101,0 150,0 150,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60400 244 101,0 150,0 150,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 3339,8 3825,6 4880,0 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 730,0 830,0 930,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 220,0 250,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60500 244 2129,3 2445,6 3350,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

05 03 11 0 00 60500 852 260,5 300,0 300,0 

Софинансирование расходных обязательств, 
связанных с поддержкой местных инициатив граждан, 
проживающих в городских поселениях, в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 

05 03 93 2 02 L5769 000 477,3 356,7 240,8 



продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 
области на 2020-2024 годы» 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 93 2 02 L5769 244 477,3 356,7 240,8 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 4543,4 3909,1 4772,7 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 4543,4 3909,1 4772,7 

Субсидии на подготовку к отопительному сезону 
2020-2021гг 

05 05 11 0 00 65200 000 3039,5 3000,0 2500,0 

Субсидии на возмещение доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением 
работ, оказанием услуг 

05 05 11 0 00 65200 812 3039,5 3000,0 2500,0 

Субсидии на строительство, реконструкцию, ремонт 
объектов водоснабжения и водоотведения, подготовку 
проектной документации, включая погашение 
кредиторской задолженности 

05 05 11 0 00 S0020 000 1274,0 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 05 11 0 00 S0020 244 1274,0 - - 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной документации, 
строительства и модернизацией сетей наружного 
освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 229,9 909,1 2272,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 05 11 0 00 S0150 244 229,9 909,1 2272,7 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 5148,0 3200,0 3200,0 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 5148,0 3200,0 3200,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
5148,0 

 
3200,0 

 
3200,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и киноматографии 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
000 

 
1948,0 

 

 
- 

 
- 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
244 

 
1948,0 

 
- 

 
- 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 01 521 00 00 000 3200,0 3200,0 3200,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений  и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения     в соответствии с заключёнными 
соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

3200,0 

 
 

3200,0 

 
 

3200,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52100 540 3200,0 3200,0 3200,0 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 435,0 495,0 495,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 95,0 95,0 95,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 00 0 00 49100 000 95,0 95,0 95,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 59 5 09 00010 
 

000 95,0 95,0 95,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных обязательств 

10 01 59 5 09 00010  312 95,0 95,0 95,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 354,0 400,0 400,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 354,0 400,0 400,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 50533 000 340,0 400,0 400,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

10 03 11 0 00 50533 244 340,0 400,0 400,0 

Резервные фонды местных администраций 10 03 11 0 00 70500 000 14,0 - - 
Иные выплаты населению 10 03 11 0 00 70500 360 14,0 - - 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 90,0 260,0 260,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

11 00 11 0 00 00000 000 90,0 260,0 260,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

11 01 11 0 00 51200  000 90,0 260,0 260,0 

Мероприятия в области  физической культуры и 
спорта 

11 01 11 0 00 51297 000 90,0 260,0 260,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

11 01 11 0 00 51297 244 90,0 260,0 260,0 

ВСЕГО   расходов      44951,2 26789,6 28798,8 

 
Приложение № 3 

к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 

                                                                                                      от 27.12.2021 № 122 
   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

в тыс.руб. 
Наименование 

 
 
МИ
Н 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 

назначен
ия на 

2021года 

Бюджетные 
назначения 
на 2022года 

Бюджетные 
назначения 
на 2023года 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 44951,2 26789,6 28798,8 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1413,4 651,4 651,4 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществлении части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 177,8 40,0 40,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 177,8 40,0 40,0 

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 177,8 40,0 40,0 
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 177,8 40,0 40,0 
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 177,8 40,0 40,0 
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 1225,6 601,4 601,4 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 1225,6 601,4 601,4 

Реализация функций на осуществление 
переданного органам местного самоуправления 
государственного полномочия по определению 

503 01 13 11 0 00 71020  000 1,4 1,4 1,4 



перечня должностных лиц ОМС, 
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 71020  244 1,4 1,4 1,4 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных выплат 
лицам, осуществляющим полномочия сельских 
старост 

503 01 13 11 0 00 73080 000 55,2 - - 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

503 01 13 11 0 00 73080 330 55,2 - - 

Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 1169,0 600,0 600,0 

Выполнение других обязательств государства 503 01 13 11 0 00 92030 000 1169,0 600,0 600,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 92030 244 1169,0 600,0 600,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 3687,0 3787,0 3937,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 49,6 100,0 100,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 49,6 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 49,6 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 03 09 11 0 00 21801 244 49,6 100,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 3637,4 3687,0 3837,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 3637,4 3687,0 3837,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 24799 000 3637,4 3687,0 3837,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 99 111 2550,4 2600,0 2700,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 99 119 750,0 750,0 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 03 10 11 0 00 247 99 244 227,0 227,0 227,0 

Закупка энергитических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 99 247 110,0 110,0 110,0 

Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 17584,4 3880,8 3875,8 
Водное хозяйство 503 04 06 00 0 00 00000 000 100,3 200,0 100,0 
Субсидии, предоставляемые в 2021 году из 
областного бюджета Ульяновской области 
бюджетам городских поселений, 
муниципальных районов Ульяновской области в 
целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с выполнением работ по 
благоустройству родников, используемых 
населением в качестве источников питьевого 
водоснабжения 

503 04 06 11 0 00 S0050 000 100,3 200,0 100,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 04 06 11 0 00 S0050 244 100,3 200,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 17484,1 3680,8 3775,8 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования на 
2020-2025годы» 

503 04 09 59 5 15 00030 000 3616,6 3680,8 3775,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 04 09 59 5 15 00030 244 3616,6 3680,8 3775,8 

Софинансирование Муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 
2019-2022годы» 

503 04 09 59 5 01 S0604 000 13867,5 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 04 09 59 5 01 S0604 244 13867,5 - - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 16579,4 14477,4 16379,5 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 304,9 300,0 300,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 304,9 300,0 300,0 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 304,9 300,0 300,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного  
фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 304,9 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 69,7 100,0 100,0 

Закупка энергетических ресурсов 503 05 01 11 0 00 35002 247 120,0   
Резервные фонды местных администраций 503 05 01 11 0 00 70500 000 115,2   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 01 11 0 00 70500 244 115,2   

Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 5663,0 3236,0 3236,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 5663,0 1900,0 1900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 5080,2 1900,0 1900,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

503 05 02 11 0 00 35105 000 5080,2 1900,0 1900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 35105 244 5080,2 1900,0 1900,0 

Резервные фонды местных администраций 503 05 02 11 0 00 70500 000 333,0   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 70500 244 333,0   

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов (в том числе для раздельного сбора 
твердых коммунальных отходов) в населенных 
пунктах Ульяновской области 

503 05 02 11 0 00 S0070 000 67,0 336,0 336,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 S0070 244 67,0 336,0 336,0 

Субсидии на приобретение контейнеров 
(бункеров) для сбора твердых коммунальных 
отходов 

503 05 02 11 0 00 S0080 000 182,8 1000,0 1000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 S0080 244 182,8 1000,0 1000,0 

Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 6068,1 7032,3 8070,8 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 6068,1 7032,3 8070,8 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 5590,8 6675,6 7830,0 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 2150,0 2700,0 2800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60100 244 500,0 500,0 500,0 

Закупка энергетических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 1650,0 2200,0 2300,0 

Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 101,0 150,0 150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60400 244 101,0 150,0 150,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 3339,8 3825,6 4880,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 730,0 830,0 930,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 220,0 250,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60500 244 2129,3 2445,6 3350,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 852 260,5 300,0 300,0 

Софинансирование расходных обязательств, 
связанных с поддержкой местных инициатив 
граждан, проживающих в городских поселениях, 
в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Ульяновской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области на 2020-
2024 годы» 

503 05 03 93 2 02 L5769 000 477,3 356,7 240,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 93 2 02 L5769 244 477,3 356,7 240,8 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 4543,4 3909,1 4772,7 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 4543,4 3909,1 4772,7 

Субсидии на подготовку к отопительному сезону 
2020-2021гг 

503 05 05 11 0 00 65200 000 3039,5 3000,0 2500,0 

Субсидии на возмещение доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг 

503 05 05 11 0 00 65200 812 3039,5 3000,0 2500,0 

Субсидии на строительство, реконструкцию, 503 05 05 11 0 00 S0020 000 1274,0 - - 



ремонт объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовку проектной 
документации, включая погашение 
кредиторской задолженности 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 05 11 0 00 S0020 244 1274,0 - - 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и модернизацией 
сетей наружного освещения 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 229,9 909,1 2272,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 05 11 0 00 S0150 244 229,9 909,1 2272,7 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 5148,0 3200,0 3200,0 
Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 5148,0 3200,0 3200,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503  
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
5148,0 

 
3200,0 

 
3200,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и киноматографии 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
000 

 
1948,0 

 

 
- 

 
- 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 44000 

 
244 

 
1948,0 

 
- 

 
- 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

503 08 01 521 00 00 000 3200,0 3200,0 3200,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений  
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения     в 
соответствии с заключёнными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

3200,0 

 
 

3200,0 

 
 

3200,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52100 540 3200,0 3200,0 3200,0 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 435,0 495,0 495,0 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 000 000 95,0 95,0 95,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

503 10 01 00 0 00 49100 000 95,0 95,0 95,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 503 10 01 59 5 09 00010 
 

000 95,0 95,0 95,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
обязательств 

503 10 01 59 5 09 00010  312 95,0 95,0 95,0 

Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 354,0 400,0 400,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 354,0 400,0 400,0 

Мероприятия в области социальной политики 503 10 03 11 0 00 50533 000 340,0 400,0 400,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 10 03 11 0 00 50533 244 340,0 400,0 400,0 

Резервные фонды местных администраций 503 10 03 11 0 00 70500 000 14,0 - - 
Иные выплаты населению 503 10 03 11 0 00 70500 360 14,0 - - 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 90,0 260,0 260,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 11 00 11 0 00 00000 000 90,0 260,0 260,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

503 11 01 11 0 00 51200  000 90,0 260,0 260,0 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

503 11 01 11 0 00 51297 000 90,0 260,0 260,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 11 01 11 0 00 51297 244 90,0 260,0 260,0 

ВСЕГО   расходов       44951,2 26789,6 28798,8 
». 

 
«Приложение № 5 

к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
  от 27.12.2021 № 122 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. рублей) 

Код администратора Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма  
2022год 

Сумма 
2023год 

Сумма 
2024год 

1 2 3 4 5 
 Изменение остатков средств на счетах по учёту 

средств бюджета 
 
0 

 
0 0 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
финансовых  бюджетов городских поселений 

 
 

-43820,3 

 
 

-26789,6 

 
 

-28798,8 
01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

финансовых  бюджетов городских поселений 
 

44951,2 
 

26789,6 
 

28798,8 
 
итого  

 
1130,9 

 
0 0 

». 
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Павловские вести». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                        А.И.Вальков                                          
 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 20.09.2022 №159 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107 и назначении публичных слушаний 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1.   Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» согласно 
Приложению № 1. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 
12.05.2021 №107» в 16 часов 30  минут 19 октября 2022 года. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации муниципального образования 
«Павловский район», расположенное по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п.Павловка, ул. 
Калинина, д.24, актовый зал (3 этаж). 

4. Назначить организационный комитет (далее - Оргкомитет) по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 



области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» в следующем составе: 

Локтев Максим Иванович - Председатель публичных слушаний по решения Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области», первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский район» (по 
согласованию); 

Винтина Евгения Александровна - секретарь публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107», юрист отдела правового обеспечения администрации муниципального 
образования «Павловский район» (по согласованию); 

Наумова Виктория Ивановна -начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального 
образования «Павловский район» (по согласованию); 

Агафонова Елена Александровна - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального 
образования «Павловский район» (по согласованию); 

Курмакаев Рамис Абдулшикурович - начальник отдела по вопросам городского поселения правление топливно-
энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной деятельности 
администрации муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Шляхтин Геннадий Геннадьевич - Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район»; 

Соловьев Виктор Николаевич - председатель Совета ветеранов войны и труда, взаимодействия с 
правоохранительными органами муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Иванова Людмила Николаевна - председатель Совета по вопросам общественного контроля муниципального 
образования «Павловский район» (по согласованию); 

Гнидова Татьяна Александровна - председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции в 
муниципальном образовании «Павловский район», директор-главный редактор областного автономного учреждения 
«Редакция газеты «Искра» (по согласованию). 

5. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107» возложить на Оргкомитет. 

6. Опубликовать в информационном бюллетене «Павловские вести»: 
- проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 

района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» (Приложение №1); 

- информационное сообщение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2). 
7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                   А.И.Вальков 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

от 20.09.2022 № 159 
  

ПРОЕКТ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  - заседание Совета депутатов четвертого созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 _________2022                                                                                          №_____     

         Экз. №____ 
р.п. Павловка 

 



О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107 

 
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и 
Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 12.05.2021 №107 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области» (далее - Правила) следующие 
изменения: 

1.1.  подпункт 4 пункта 3.3.4.2 Правил исключить; 
1.2. пункт 2 подпункта 4.2.1 Правил изложить в следующей редакции: «2) количественные и качественные 

показатели, предусмотренные нормами искусственного освещения селитебных территорий и наружного архитектурного 
освещения согласно требованиям приказа Минстроя России от 07.11.2016 № 777/пр «Об утверждении СП 52.13330 «СНиП 
23-05-95* Естественное и искусственное освещение» (далее – СНиП 23-05-95).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Павловские вести». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                    А.И.Вальков 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

от 20.09.2022 № 159 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний 

 
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области от 20.09.2022 № 159     «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 
№107» Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области сообщает, что 19 октября 2022 года в 16.30 часов в актовом зале (3-й этаж) здания  администрации муниципального 
образования «Павловский район») по адресу:  Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, улица Калинина, 
24   состоятся публичные слушания по проекту О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107» 

Желающие могут принять участие в обсуждении проекта постановления администрации муниципального 
образования «Павловский район» О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 12.05.2021 №107». 

Предложения и замечания участников публичных слушаний, граждан по проекту   по проекту решения Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107»принимаются в соответствии с Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Павловское городское поселение, 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 21.12.2016  № 130 до 15.00ч. 19 октября 2022 года  по адресу: Ульяновская область, 
Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина, 24, 1 этаж, каб. №20 (Отдел правового обеспечения 
администрации муниципального образования «Павловский район»). 

Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в публичных слушаниях, могут представить 
предложения по  решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107» в письменном виде по адресу: 
Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина, 24,  1 этаж, каб. №20 (юристу 
отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Павловский район» Винтина Е.А.). 

 
 

Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                    А.И.Вальков 

 



 
 

                            

 

Информационный бюллетень   муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Фадеев С.М.       Тираж 50 экз. 
 


	Издается с  13 апреля 2009 года
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Сумма 
	Сумма
	Сумма
	1

	2
	3
	4
	5

	- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение в сумме – 43820,3 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   в сумме 22275,9тыс. руб.;
	в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2022 год в сумме 1130,9 тыс.руб., 2023 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2024 год в сумме 0,0   тыс. руб.».
	от 27.12.2021 № 122
	от 27.12.2021 № 122
	от 27.12.2021 № 122
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 №107

